
Årsberetning 2022, onsdag den 15. marts 2023 

 

Ahhhh, lige om lidt.  

Nærmer vi os 1. april og sommerbanen lukker op igen og rigtigt mange af os står og tramper, som 

malkekøerne der lukkes på græs for sommeren. Bliver det i år, at vi får prioriteret golfen, spillet 

blomstrer, handicappet rasler ned og?… nå ja, det bliver i alle tilfælde fantastisk endelig at komme 

på græs og nyde gode venners samvær, spille om en fadøl og fortælle gode historier på terrassen. 

og hvis ikke spillet bliver ”det bedste nogensinde”, så håber og tror jeg, at i alle vil opleve at vores 

dygtige ansatte og mange frivillige igen gennem hele vinteren har knoklet for at arbejde på banen, 

i klubhuset – ja over hele anlægget, så vi igen kan gå en dejlig golfsæson i møde.  

 Uhhhhh, jeg glæder mig. 

 

Bedst som vi troede at den lettere hverdag var kommet tilbage efter Covid, så vågnede vi da brat, 

da Rusland invaderede Ukraine og igen var vores hverdag vendt op og ned. Måske ikke på banen, 

men vel ingen af os gik fri for bekymringer om krig, gas, energi og inflation og almindelig uorden i 

hverdagen.  

En ny hverdag som selvfølgelig også satte et stort aftryk på hverdagen i Dragør Golfklub. Som man 

ser i regnskabet, så vendte bestyrelsen sig straks imod årets budgetter og justerede 

ambitionsniveauet og satte hastigheden for igangsættelser af nye projekter lidt ned. Hvordan ville 

priser udvikle sig og hvordan ville et budget se ud, med de nye udfordringer?  

Vi var godt forberedte, og faktisk havde vi fastpriser på dele af vores energi, men prisstigninger på 

næsten alt slog selvfølgelig også hårdt i vores omkostninger. Så da vi kom lidt længere hen på året 

og vi havde et bedre overblik, kunne vi igen sætte gang i nogle af vores ønsker for nye tiltag.  

Men den sene igangsættelse og igen afventende kommunale godkendelser på mange af vores 

projekter gjorde, at vi ikke fik brugt alle de midler, vi havde afsat. Dermed kan vi på 

generalforsamlingen også præsentere et lidt for stort overskud i forhold til budget. Et overskud, 

der dermed kan bruges til færdiggørelse af de planlagte og for nogle allerede i 2023 igangsatte 

projekter. 

 

Vi har i Dragør Golf og i bestyrelsen altid været optaget af at arbejde med miljø og bæredygtighed 

i klubbens drift. Vi har også valgt at tage det i overskueligt tempo, men altid med fokus på at ” i 

morgen”, skal blive grønnere og mere bæredygtig end i går. Vi har arbejdet på reduktion af 

sprøjtemidler og gødning på banen. Vi har senest indgået en aftale med Norlys om opsættelse af 

ladestandere til elbiler på vores parkeringsplads og vi arbejder løbende med udskiftning af lys og 

installationer til at reducere vores energiforbrug.  

Men en af de største opgaver vi har arbejdet med i mange år, er en omlægning af vores 

energiforsyning til både en mere miljøvenlig og mere bæredygtig løsning med brug af solceller og 



jordvarme. En sådan løsning blev blot endnu mere aktuel, når gas og energipriser fløj i vejret i 

løbet af 2022. I vil på generalforsamling blive præsenteret for et forslag, hvor bestyrelsen beder 

om mandat til etablering af solceller og jordvarme. Et, i tiden, helt naturligt valg for en mere fælles 

bæredygtig hverdag og fremtid, men også et tiltag, som kræver en betydelig investering.  

En sådan opgave kan realiseres fordi vi i mange år har passet godt på økonomien i Dragør Golf.  

Derfor håber jeg, at alle vil bakke om bestyrelsens forslag og den plan for finansiering, der er 

udarbejdet. En plan der betyder finansiering gennem lånoptagelse, brug af eksisterende 

kreditfaciliteter og altså ikke gennem yderligere kontingentopkrævning. 

 

Netop fordi vi i mange år har passet på økonomien i Dragør Golf, er det også foreslået ikke at 

justere kontingentet for medlemskabet i klubben for 2023. Faktisk i modsætningen til de generelle 

anbefalinger fra Dansk Golf Union og fra praksis i de fleste danske golfklubber. Men med lidt 

forsigtighed, justering af ambitionsniveauet for nye tiltag, vores gode 2022 resultat og generel 

gode soliditet, er det muligt at fastholde samme kontingent i 2023 som i 2022. Jeg tænker, at vi 

alle, vel så rigeligt har udfordringer at bruge vores penge på. 

Vi har de seneste år oplevet en dejlig søgning mod vores fine golfklub og har endda måttet 

planlægge og udskyde indmeldelser af nye golf-entusiaster i vores klub. Vi går ind til 2023 med god 

tillid til at der også i år vil være stor interesse for at spille golf i vores klub, men der er ingen tvivl 

om vi igen skal til at arbejde med egentlig rekruttering af nye medlemmer igen. Jeg håber, at alle i 

frivillige, som hjælper til med præsentation og introduktion af nye medlemmer glæder jer til at se 

endnu flere nye ansigter i løbet af sæsonen. Jeg håber ligeledes, at alle som en hel selvfølgelighed 

byder vores nye medlemmer godt velkommen, hjælper dem godt til rette og allerhelst tager dem 

med ud at spille.  Det er helt entydigt at en god introduktion til golf spillet og til nogle at spille 

med, sikrer at man opbygger en god ny bekendtskabskreds i klubben og dermed forbliver 

golfspiller i mange mange år. 

 

Vi har heldigvis mange medlemmer i Dragør golf og mange medlemmer, som spiller meget. Dejligt 

vores anlæg, bliver brugt så meget, men det giver også udfordringer, når der er så stor belægning 

på banen. Derfor har Bestyrelsen også gennem året arbejdet med, det vi kalder, adgangen til 1. 

tee. Altså hele tiden forsøge at skabe de bedste muligheder for alle klubbens medlemmer for at 

kunne spille golf, når man ønsker og så meget man ønsker.  

Derfor forsøgte man at justere antallet af boldrendetider i en periode af efteråret, og der var ingen 

tvivl om, at de boldrendetider, som blev fjernet, gav bedre udnyttelse af det samlede antal tider. 

Derfor vil I, også fra opstarten af den nye sæson, se en justering af boldrendetider, som minder 

meget om det, vi så i efteråret 2022.  

Der skal lyde en stor tak til de frivillige, som gør et stort arbejde med baneservice og starter tjans. 

En opgave, som ikke altid bliver værdsat, men er nødvendig, for at få det bedst mulige ”flow” ved 

1. tee og på banen. For, at vi hele tiden har muligheden, for at få så mange, som ønsker det ud på 

banen, skal jeg endnu engang indskærpe til at man: husker at afbooke sin tid i god tid, hvis man 



ikke skal bruge den, holder fast i sin bookede tid, også hvis der er endnu et eller flere medlemmer 

booker sig på, undlader, små ”tricks” til at booke flere tider, end vi har aftalt man kan og ikke 

mindst huske at bekræfte sin tid, så vi hele tiden kan se, hvordan og hvornår belægningen på 

banen er.  

 

Der er blevet arbejdet flittigt i klubhus og greenkeepergård, shop, kontor og restaurant gennem 

året og vinteren. Vores klubhus har, som alle ved, nogle år på bagen, og der er en del vedligehold. 

Det er alt fra tagplader og beklædning, elektriske installationer, køkken faciliteter og meget andet. 

Men med stor hjælp fra vores dygtige ansatte og en masse frivillige, som alle ikke er blege for at 

tage værktøjet i den rigtige hånd, så klarer vi en masse arbejde uden de helt store udgifter. Nogle 

projekter er større og som vi skal have ordnet. Når vi nu alligevel skulle udskifte en række 

eksisterende bjælker i taget og vi nu endelig fået tilladelse, går vi dermed med at etablere en 

terrasse på første sal. Shoppen trænger til bedre tilgængelighed, og jeg håber, at vi når at justere 

det til sæsonstart. Jeg håber også, at I vil nyde opfriskningen af restauranten bl.a. med nyt gulv i 

det store rum. 

 

Restauranten er, også et omdrejningspunkt når Dragør golfs erhvervsnetværk samles ca. 25 gange 

om året. De næsten 80 virksomheder fra hele Amager, og et par lidt udenfor, netværker og 

udveksler erfaringer over en hurtigt gang tidlig morgen golf, oftest inden vi andre er nået ud på 

banen, men også til en række faglige arrangementer med eksterne talere og inspiration. Når 

netværket samles til sociale arrangementer som byvandringer, teatertur, og selvfølgelig 

julefrokosten, husker Jan Madsen altid at takke for den store opbakning. Netværket er altid parate 

til at bakke op om aktiviteterne i vor golfklub også langt udover de over kontante kr. 800.000,- , 

(eller ca. det samme som godt 100 medlemmers kontingent) de bidrager med i nettoindtægt hvert 

år. Tænker du nu, at det skal min virksomhed da også være en del af, så kontakt endelig Jan. Jeg 

håber, at alle medlemmer husker at kigge på væggen med alle navnene og husker at støtte vores 

partnere.  

 

Vores pragtfulde golfbane er jo selvfølgelig, der hvor vi lægger allerflest af vores investeringer 

hvert år. Baneudvalget og vores greenkeepere giver løbende opdateringen på alle de større og 

mindre projekter de arbejder med, så hvis jeg skriver noget her, så har I sikkert allerede set det på 

banen.  

Nicholas lagde også et par billeder op, hvor vi, som alle kunne se, havde så rigelig med vand i 

søerne. Desværre på det helt forkerte tidspunkt på året, nemlig der hvor vi ikke skal bruge det og 

ikke til august, hvor vi virkelig har brug for det. Opsamling af vand og etablering af yderligere søer 

og vandreservoir er stadig en af vores vigtigste opgaver. Desværre er vi stadig afhængig af 

tilladelser fra kommunerne og det er en meget langsommelig proces. Vi presser på næsten hver 

dag, og er klar til at sætte skovlen i jorden, så snart vi får muligheden. Desværre kan vi stadig ikke 

sige noget om hvornår og hvordan det kommer til at ske.  



I mellemtiden glæder vi os over at vores fremragende greenkeeperstab passer så fremragende på 

banen, og vi skal takke og anerkende dem for at få banen, når den har været allermest presset i 

tørkeperioderne, til at stå frisk og lækker grøn på rekordtid. Det skyldes ikke mindst det 

kontinuerlige arbejde med prikling af fairways over de seneste år, at det lykkes så godt.  

 

Jeg synes, at vi skal være glæde og stolte over golfklub. Vi har stor interesse, en god økonomi, et 

pragtfuldt anlæg og fremragende service fra kontor og ansatte. Alle forsøger de hver dag, at 

justere for at imødekomme de ønsker og behov, som I alle naturligt stiller til en moderne golfklub.  

Derfor ærgrer, det mig også lidt, når tonen og kritikken indimellem bliver lidt for skarp, ikke mindst 

i de skrevne fora.  Det er selvfølgelig altid i orden at ønske noget, rette kritik når den er berettiget, 

for der sker altid småfejl og der er altid noget vi kan gøre bedre. Men hvis man ikke også 

anerkender det store arbejde vores ansatte og frivillige gør, men kun fokuserer på ”hullerne i 

osten”, så bliver tonen altså hurtigt for krads og det fortjener ingen. Kan vi ikke love hinanden at 

adressere kritikken til de personer og fora, som reelt kan kigge ind i ønskerne og så gøre det i en 

ordentlig tone.  

   

Jeg skrev sidste år, at vi i mange år har kunnet glæde os over stor stabilitet og enighed i 

bestyrelsen. De giver arbejdsro og mulighed for at arbejde med en længere horisont. Således 

arbejder vi, som allerede nævnt, med bæredygtighed og fremtidige energi-investeringer, men også 

en endnu mere langsigtet plan for finansiering af de investeringer, som vil komme i de næste 5-10 

år.  

Vi har i Dragør Golf en relativ stor bestyrelse på 9 personer, men der er også mange opgaver og vi 

forsøger at fordele opgaverne godt imellem medlemmerne af bestyrelsen. Således kan alle 

medlemmer af bestyrelsen kan arbejde koncentreret med sine opgaver og kan overskue 

opgaverne i en, for alle, travl hverdag.  

Og der er stadig meget arbejde at gøre, hvorfor det glæder mig at de bestyrelsesmedlemmer, der 

er på valg, også har sagt ja, til at tage endnu en tørn.  

Carsten Ardilsø tager sig af finanserne i bestyrelse og økonomiudvalget. Carsten vil meget gerne 

fortsætte med de opgaver, som han utrætteligt arbejder med. Dermed håber jeg, at I stemmer for, 

at Carsten også skal fortsætte i næste periode.  

Michael V. Jensen kæmper som en terrier med mange opgaver ikke mindst i turneringsudvalget, 

men også med hjemme- og Facebook siderne. Håber I stemmer for, at Michael skal fortsætte med 

at udvikle endnu flere nye og spændende turneringer i de kommende år.  

Jan Madsen er også på valg. Jan har, udover altid på bedste vis at tilskynde bestyrelsen til at 

debattere forslag og beslutninger, arbejdet med sponsorer og partnere. Det har givet super fine 

resultater og vi har i dag et meget velfungerende erhvervsnetværk og gode sponsorer. Jan 

fortsætter også gerne ind i næste periode. 



Trine Mathiesen og Joan Gronemann har gennem hele året arbejdet som suppleanter og gjort en 

stort stykke arbejde. Vi ser alle meget gerne at Trine fortsætte, og det har hun såmænd også lovet. 

Joan, har ladet vide, at det frie liv ikke mindst i det spanske og i vinterhalvåret trækker, så mange 

tak til Joan for indsatsen 

Jeg er også på valg i år og for endnu 2 år. Jeg har med stor glæde været formand i nu 8 år. Hvis I 

synes det er OK, så tager jeg også gerne endnu en periode og hjælper med til at gennemføre nogle 

af alle de mange spændende projekter klubben og bestyrelsen har sat gang i. 

 

Så til sidst, er der vist blot at sige, tak for endnu et spændende år i Dragør Golf. Tak til alle vores 

medarbejdere, partnere i restauranten, til alle de frivillige, som utrætteligt ligger timer efter timer 

i klubben interesse. Tak til alle medlemmerne som vinker og hilser og nyder vores bane.  

Så med håbet om et fantastisk golfår, får I de bedste hilsener og vi ses lige om lidt. 


